
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

21.02.2025 селище Ємільчине № 63

Про звіт про результати виконання
Програми забезпечення пожежної та
техногенної безпеки, захисту
населення, території, об'єктів
критичної інфраструктури
Ємільчинської селищної ради від
надзвичайних ситуацій на 2024-2028
роки за 2024 рік

Заслухавши інформацію щодо виконання Програми забезпечення пожежної та
техногенної безпеки, захисту населення, території, об'єктів критичної інфраструктури
Ємільчинської селищної ради від надзвичайних ситуацій на 2024-2028 роки, затвердженої
рішенням Ємільчинської селищної ради від 17.07.2024 р. № 3388, відповідно до статті 52
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку розроблення, виконання,
моніторингу місцевих програм та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії
селищної ради від 07.02.2024 №3132 «Про затвердження Порядку розроблення, виконання,
моніторингу місцевих програм та звітності про їх виконання», виконавчий комітет селищної
ради виконавчий комітет Ємільчинської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Взяти до відома Звіт про результати виконання Програми забезпечення пожежної та
техногенної безпеки, захисту населення, території, об'єктів критичної інфраструктури
Ємільчинської селищної ради від надзвичайних ситуацій на 2024-2028 роки, затвердженої
рішенням Ємільчинської селищної ради від 17.07.2024 р. № 3388, за 2024 рік (додається).

2. Першому заступнику селищного голови Олександру РОМАНЮКУ винести на розгляд
сесії Ємільчинської селищної ради Звіт про виконання Програми забезпечення пожежної та
техногенної безпеки, захисту населення, території, об'єктів критичної інфраструктури
Ємільчинської селищної ради від надзвичайних ситуацій на 2024-2028 роки.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника селищної ради
Олександра РОМАНЮКА.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК







Додаток
до рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
від 21.02.2025 №63

ЗВІТ
про результати виконання

ПРОГРАМА
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОЖЕЖНОЇ ТА ТЕХНОГЕННОЇ БЕЗПЕКИ, ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ, ТЕРИТОРІЇ, ОБ'ЄКТІВ КРИТИЧНОЇ

ІНФРАСТРУКТУРИ ЄМІЛЬЧИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВІД НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ НА 2024-2028 РОКИ
За 2024 рік

Дата і номер рішення, яким затверджено Програму та зміни до неї Рішення 26 сесії Ємільчинської селищної ради 17 липня 2024 р. "3388
Відповідальний виконавець Програми Посадова особа відповідальна за цивільний захист
Строк реалізації Програми 2024-2028 роки

Виконання заходів Програми

№
з/ п

Пріоритетні
завдання Зміст заходів

Строк
виконання
заходу

Виконавці
Річний обсяг
фінансування

, тис. грн

Фактично
профінансо
ва но у
звітному

періоді, тис.
грн

Відсоток
виконан
ня заходу,

%

Інформація про виконання
або причини невиконання

заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 13
Техногенна безпека

1 Утворення та
забезпечення
функціонування
добровільного
формування ЦЗ

1.1 Придбання матеріально-технічних
засобів, засобів індивідуального захисту,
страхування життя членів місцевої
пожежної охорони

2024-2028 КП
"Благоустрій"

60,0 0 0 буде проводитися після
укомплектування
персоналом місцеву
пожежну охорону.

2 Забезпечити
радіаційний та
хімічний захист
населення

1.2 Придбання та утримання засобів
індивідуального захисту, приладів
радіаційної та хімічної розвідки,
дозиметричного та хімічного контролю

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

164,1 0 0 проведено підбір по тех.
характеристикам приладів
радіаційної та хімічної
розвідки, дозиметричного
та хімічного контролю.



Готується заявка на відділ
закупівель.

3 Забезпечити
укриття населення
у фонді захисних
споруд ЦЗ

3.1 Нарощення фонду захисних споруд
ЦЗ шляхом комплексного освоєння
підземного простору територіальної
громади

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

250 0 0 Проводилося обстеження
підземного простору, щодо
можливості включення в
фонд захисних споруд.
Обстежений простір не
відповідає нормам фонду
захисних споруд. Роботи
по комплексному
освоєнню підземного
простору проводяться і
надалі.

3.2 Утримання фонду захисних споруд
ЦЗ в готовності до використання за
призначенням:

2024-2028 Виконком
селищної ради

ремонтні роботи
проводилися своїми
силами. Матеріали , які
використовувались для
ремонту, були закуплені в
попередній період.

- проведення поточних ремонтів в
сховищах ЦЗ комунальної власності;

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

143,0 0 0

проведення поточних ремонтів в
найпростіших укриттях для укриття
населення та працюючого персоналу

2024-2028 Відділ освіти,
молоді та спорту

33,5 0 100

3.3 Забезпечення належних умов
укриття населення, у т.ч. осіб з
інвалідністю та інших маломобільних
груп населення:

2024-2028 Виконком
селищної ради проведено комплексне

обстеження об'єктів, а
також оцінка ступеня
безбар’єрності об’єктів
фізичного оточення і
послуг для осіб з
інвалідністю. Складено
акти. Готується проведення
робіт.

- облаштування укриттів місцями для
сидіння та відпочинку;

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

65 0 0

- забезпечення укриттів засобами першої
медичної допомоги;

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

8 0 0

3.4 Обладнання сходів в укриття
пандусами тощо для доступу
маломобільних груп населення

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

12 0 0



2.5 Виготовлення та встановлення
табличок позначення фонду захисних
споруд та покажчиків маршрутів руху

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

2,2 0 0

4 Забезпечити
оповіщення та
інформування
населення про
загрозу і
виникнення НС

4.1 Виготовлення проектно- кошторисної
документації на будівництво місцевої
системи централізованого оповіщення
населення

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

195 0 0 Рішення щодо розроблення
технічного завдання на
місцеву автоматизовану
систему централізованого
оповіщення Ємільчинської
селищної ради буде
прийматися після
завершення модернізації
територіальної
автоматизованої системи
централізованого
оповіщення Житомирської
області

4.2 Придбання, обладнання, встановлення
та обслуговування технічних засобів
системи централізованого оповіщення

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

0 0 0

4.3Витрати на монтування обладнання
місцевої системи централізованого
оповіщення населення

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

0 0 0

5 Забезпечити
накопичення та
утримання
місцевого
матеріального
резерву

5.1 Моніторинг, накопичення та
утримання місцевого матеріального
резерву для ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

113,4 0 0 Виділені критичні позиції
по доукомплектуванню
мат. резерву. Проводиться
підбір матеріалів і виробів
згідно закладеним
характеристикам.

6 Забезпечення
організації
навчання
населення діям у
надзвичайних
ситуаціях

6.1 Придбання,
виготовлення друкованих
засобів наочної агітації, методичних
посібників з питань ЦЗ та безпеки
життєдіяльності

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

6,0 0 0 Складено перелік
необхідної наочної
агітації, методичних
посібників з питань ЦЗ та
безпеки життєдіяльності.
Готується до передачі на
відділ закупівлі.

Всього за розділ 1052,2 7

Пожежна безпека
1 Забезпечити

проведення
комплексного
моніторингу та
захисту у сфері

1.1 Проведення аналізу забезпечення
пожежної безпеки на території селищної
громади

2024-2028 Виконком
селищної ради

Не потребує
коштів

100 На постійній основі
проводиться аналіз стану
пожежної та техногенної
безпеки, захисту населення
і територій в населених

1.2 Організація та моніторинг стану
пожежної безпеки на території громади у

2024-2028 Виконком
селищної ради

Не потребує
коштів

100



пожежної безпеки весняно- літній та осінньо-зимовий
пожежонебезпечні періоди, під час
проведення заходів з масовим
перебуванням людей

пунктах. Забезпечено
дотримання вимог
пожежної безпеки на
об'єктах освіти, охорони
здоров'я та критичної
інфраструктури.
Проведено чергове
засідання селищної комісії
з питань ТЕБ та НС та
затверджено рішення.

1.3 Організація та моніторинг стану
пожежної безпеки у комунальних
закладах освіти, охорони здоров’я,
культури

2024-2028 Виконком
селищної ради

Не потребує
коштів

100

2 Сприяти
матеріально-
технічному
забезпеченню
готовності ДПРЧ-
18 до виконання
завдань за
призначенням

2.1 Матеріально-технічне забезпечення
пожежно-рятувальних підрозділів (
придбання пально-мастильних
матеріалів, запасних частин) та іншого
технологічного обладнання

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності,
фінансовий
відділ

100,0 0 0 Заявка від ДПРЧ-18 на
пально-мастильні
матеріали, запасні частини
в 2024 р. не надходила.

3 Забезпечити
безпеку
перебування
людей на водних
об’єктах

3.1 Виготовлення табличок,
попереджувальних знаків, придбання
рошур з тематичними матеріалами

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

0,5 0 0 Складено перелік
необхідних табличок,
попереджувальних знаків .
Готується до передачі на
відділ закупівлі.

4 Приведення у
робочий стан
протипожежне
водопостачання,
населених пунктів

4.1 Розчищення та облаштування
пожежних водойомів, обладнання пирсів,
для під'їзду техніки

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

80,0 0 0 Кошти в 2024 р. не
виділялися. На І квартал
2025 р. запланована
інвентаризація пожежних
водойм громади.

5 Забезпечення
протипожежного
захисту населених
пунктів, що
знаходяться
поблизу лісових
масивів

5.1 Влаштування захисних
протипожежних смуг навколо населених
пунктів, розміщених поблизу та у лісових
масивах, та підтримання їх у належному
стані впродовж усього
пожежонебезпечного періоду

2024-2028 Відділ
бухгалтерського
обліку та
звітності

25 0 0 Кошти в 2024 р. не
виділялися.

6 Утворення
пожежно-
рятувального
підрозділу в селі
Велика Цвіля

6.1 Ремонт приміщення під пожежне депо
для розміщення пожежно-рятувального
підрозділу

2024-2028 КП
"Благоустрій"

415 381,3 100 Проведено ремонт
приміщення під пожежне
депо. Проводиться
укомплектування
персоналом пожежно-

6.2 Забезпечення членів пожежно-
рятувального підрозділу спеціальним

2024-2028 КП
"Благоустрій"

26,3 0 0



одягом, спорядженням, обладнанням,
засобами індивідуального захисту,
страхування життя

рятувального підрозділу.

6.3 Забезпечення пожежно-рятувального
підрозділу спеціальною пожежною
технікою її обслуговування, придбання
паливно-мастильних матеріалів

2024-2028 КП
"Благоустрій"

25 0 0

7 Забезпечення
протипожежного
захисту
адмінприміщень
селищної ради

7.1Проведення технічного
обслуговування первинних засобів
пожежогасіння

2024-2028 Головні
розпорядники
кощтів

250 114,142 100 Проведено технічне
обслуговування
вогнегасників: відділом
освіти, молоді та спорту
Ємільчинської селищної
ради проведено
обслуговування та
перезарядку вогнегасників
по всіх закладах та
установах на суму 74952
грн; КНП "Ємільчинська
лікарня" проведено
перезаряджання
вогнегасників на суму
19800 грн; КНП "ЦПМСД
Ємільчинської селищної
ради" виділено 11800 грн
на технічне
обслуговування
вогнегасників.

Всього за розділ 1052,2 487,852 45
Забезпечення безпеки та стійкості критичної інфраструктури

1 Ідентифікація
загроз та
оцінювання
наслідків їх
реалізації

1.1 Оцінювання наслідків реалізації
загроз за критеріями;

2024-2028 Виконком
селищної ради

Не потребує
коштів

100 розроблено та узгоджено з
Звягельським РУ ГУ ДСНС
в Житомирській області
паспорт ризику громади,
розроблено план дій при
НС

1.2 Визначення вразливих місць,
можливостей та активів громади;

2024-2028 Виконком
селищної ради

Не потребує
коштів

100

1.3 Визначення необхідних ресурсів та
спроможностей для дотримання стійкості
надання життєво важливих послуг

2024-2028 Виконком
селищної ради

Не потребує
коштів

100

2 Забезпечення
резервного
енергопостачання
критичного
обладнання,

2.1 Придбання генератора на станцію
очистки води потужністю 35 кВт та
обладнання для його підключення;

2024-2028 КП "Водоканал" 550 0 0 Підготовлені місця для
встановлення генераторів,
підготовлені кабельні
вводи для підключення.2.2 Придбання генератора на

артскважини та КНС пересувного
2024-2028 КП "Водоканал" 480 0 0



Перший заступник селищного голови Олександр РОМАНЮК

об'єктів
водопостачання та
водовідведення

генератора потужністю 35 кВт та
обладнання для його підключення
2.3 Придбання палива для створення
резервів, що забезпечуватимуть роботу
генераторів

2024-2028 КП "Водоканал" 45 0 0

3 Забезпечення
інженерного
захисту критичних
елементів на
об'єктах
водопостачання та
водовідведення

3.1 Закупівля необхідних засобів та
матеріалів

2024-2028 КП "Водоканал" 41,0 0 0 не проводилася

3.2 Оснащення критичних елементів
об’єктів інженерними засобами захисту

2024-2028 КП "Водоканал" 60 0 0

Всього за розділ 1176 0 37,5



ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ

№з/п Назва показника Одиниця
виміру

Вихідні
дані на
початок дії
програми

Планове
значення
показника

Фактичне
значення
показника

Причина невиконання Що зроблено для виправлення
ситуації

Обсяг видатків для страхування життя
членів місцевої пожежної охорони

тис. грн 25,2 0 формування не
укомплектоване
персоналом

Проводиться набір персоналу

Обсяг видатків для придбання та
утримання засобів індивідуального
захисту, приладів радіаційної та хімічної
розвідки, дозиметричного та
хімічного контролю

тис. грн 164,1 0 не визначені
характеристики по
приладам

проведено підбір по тех.
характеристикам  приладів
радіаційної та хімічної розвідки,
дозиметричного та хімічного
контролю. Готується заявка на
відділ закупівель.

Обсяг видатків на придбання,
виготовлення друкованих засобів наочної
агітації, методичних
посібників з питань ЦЗ та безпеки
життєдіяльності

тис. грн 6,0 0 відсутній перелік
необхідних засобів і
посібників

Складено перелік необхідної
наочної  агітації, методичних
посібників з питань ЦЗ та безпеки
життєдіяльності. Готується до
передачі на відділ закупівлі.

Обсяг видатків для облаштування
укриттів місцями для сидіння, засобами
першої
медичної допомоги

тис. грн 73,0 0 Кошти в 2024 р. не
виділялись.

проведено комплексне
обстеження об'єктів, а також
оцінка необхідної кількості місць
для сидіння. Складено акти.
Готується проведення робіт.

Обсяг видатків для технічного
обслуговування вогнегасників

тис. грн 250 114,142 Кошти в 2024 р. не
виділялись.

проведено тех обслуговування
всіх вогнегасників



Обсяг видатків для матеріально- технічне
забезпечення пожежно- рятувальних
підрозділів (придбання пально-
мастильних матеріалів, запасних частин)
та іншого технологічного
обладнання

тис. грн 100,
0

0 Заявка від ДПРЧ-18 на
пально-мастильні
матеріали, запасні
частини в 2024 р. не
надходила.

планується виділення коштів в
2025 році.

Обсяг видатків на придбання
матеріальних цінностей місцевого
матеріального
резерву

тис. грн 126,0 0 Кошти в 2024 р. не
виділялись.

Виділені критичні позиції по
доукомплектуванню мат. резерву.
Проводиться підбір матеріалів і
виробів згідно закладеним
характеристикам.

II. Показники продукту

Кількість населених пунктів не
охоплених автоматизованою

системою оповіщення

од. 72 72 . Рішення щодо розроблення
технічного завдання на місцеву
автоматизовану систему
централізованого оповіщення
Ємільчинської селищної ради
буде прийматися після
завершення модернізації
територіальної автоматизованої
системи централізованого
оповіщення Житомирської області

Кількість спеціально обладнаних місць,
що планується облаштувати

для маломобільних груп
населення

шт 27 27 проведено комплексне
обстеження об'єктів, а також
оцінка ступеня безбар’єрності
об’єктів фізичного оточення і
послуг для осіб з інвалідністю.
Складено акти. Готується
проведення робіт.

Кількість населених пунктів не
охоплених вчасним

обслуговуванням державною пожежною
охороною

к-тів 15 15 місцева пожежна охорона
комплектується персоналом

Кількість членів
добровільної пожежної охорони

чол 21 0 комплектується персоналом
місцева пожежна охорона

Кількість наявних комунальних
захисних споруд

шт 11 11 Проводилося обстеження
підземного простору, щодо



можливості включення в фонд
захисних споруд. Обстежений
простір не відповідає нормам
фонду захисних споруд. Роботи
по комплексному освоєнню
підземного простору проводяться
і надалі.

Кількість об'єктів критичної
інфраструктури

од 7 7

Кількість вогнегасників які плануються
для проведення
технічного обслуговування

шт 156 156 кількість вогнегасників не
змінилась

Кількість членів формування які
потребують оформлення обов'язкового
страхування життя

чол 4 0 місцева пожежна
охорона не
укомплектована
персоналом

місцева пожежна охорона
комплектується персоналом

Кількість засобів індивідуального
захисту, приладів радіаційної та хімічної
розвідки,
які планується придбати

к-тів 6 0 кошти в 2024 році не
виділялися

проведено підбір по тех.
характеристикам  приладів
радіаційної та хімічної розвідки,
дозиметричного та хімічного
контролю. Готується заявка на
відділ закупівель.

Кількість матеріальних засобів місцевого
матеріального резерву, які планується
придбати

найменува
нь

10 0 кошти в 2024 році не
виділялися

Виділені критичні позиції по
доукомплектуванню мат. резерву.
Проводиться підбір матеріалів і
виробів згідно закладеним
характеристикам.

Кількість укриттів для яких планується
забезпечення місцями для сидіння та
засобами першої медичної допомоги

шт 10 0 кошти в 2024 році не
виділялися

проведено комплексне
обстеження об'єктів, складено
акти, готується проведення робіт.

Кількість інформаційно- довідкових
матеріалів з питань ЦЗ для населення,
що планується виготовити

к-тів 2 0 кошти в 2024 році не
виділялися

Складено перелік необхідних
матеріалів . Готується до передачі
на відділ закупівлі.

Кількість паливо- мастильних
матеріалів, та запасних частин які
планується придбати для пожежних
підрозділів

Тон 2,0 0 кошти в 2024 році не
виділялися

придбання заплановане на 2025
рік

III. Показники ефективності

Середня вартість засобів індивідуального
захисту, приладів

тис. грн 27,3
5

14,5



радіаційної та хімічної розвідки
Середні видатки на придбання
матеріальних цінностей місцевого
матеріального
резерву

тис. грн 12,6 0 Виділені критичні позиції по
доукомплектуванню мат. резерву.
Проводиться підбір матеріалів і
виробів згідно закладеним
характеристикам.

Середні витрати на облаштування
укриттів місцями для сидіння, засобами
першої
медичної допомоги

тис. грн 7,3 0 проведено комплексне
обстеження об'єктів, складено
акти, готується проведення робіт.

Вартість виготовлення (придбання)
одного комплекту інформаційних
матеріалів з питань цивільного захисту

тис. грн 3,0 2,03

Середня вартість технічного
обслуговування одного
вогнегасника

тис. грн 0,12 0.12

Середня вартість страхування життя
одного члена
формування

тис. грн 6,3 6,3

Середня вартість пально-мастильних
матеріалів, запасних частин) та іншого
технологічного
обладнання

тис. грн 50,0 50,0

IV. Показники якості

Рівень матеріально- технічного
забезпечення та готовності
територіальних формувань до дій
за призначенням

відсотки 25 0 кошти в 2024 році не
виділялися

місцева пожежна охорона
знаходиться на стадії
комплектування персоналом.
Після укомплектування буде
проводитися матеріально-
технічне забезпечення.

Частка населених пунктів територіальної
громади, яка охоплена системою
централізованого
оповіщення

відсотки 25 0 кошти в 2024 році не
виділялися

Рівень накопичення матеріальних засобів
місцевого матеріального
резерву

відсотки 15 35 15 кошти в 2024 році не
виділялися

Виділені критичні позиції по
доукомплектуванню мат. резерву.
Проводиться підбір матеріалів і
виробів згідно закладеним
характеристикам.



Рівень матеріально- технічного
оснащення
пожежних формувань

відсотки 55 65 55 кошти в 2024 році не
виділялися

планується виділення коштів в
2025 році

Рівень захищеності об'єкта критичної
інфраструктури

відсотки 35 0 кошти в 2024 році не
виділялися

планується виділення коштів в
2025 році

Перший заступник селищного голови Олександр РОМАНЮК


